
1  
 

Riserva Naturale Statale Isola di Vivara 
Ex Conservatorio delle Orfane, Terra Murata 

80079 Procida (NA)  
C.F: 92069130646 

 

    

DETERMINA n. 11 del 9 aprile 2024 
 

Prot. n.  129 del 09/04/2024 
 
 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione rinnovo servizio di copertura assicurativa contro 

infortuni per i visitatori dell’isola di Vivara all’Agenzia AXA Assicurazioni 

SPA - Napoli San Carlo CIG:  B12AFF7BEC 

 

Il Responsabile finanziario della 

Riserva Naturale dello Stato “Isola di Vivara” - 

Procida  

 

Premesso che: 

 Lo scrivente Dott. Giovanni Marino, funzionario D1 del Comune di Procida 

distaccato presso la Riserva Naturale Statale “Isola di Vivara” con Decreto n. 29 del 

28/05/2020, con delibera Commissariale n. 3 del 1/06/2020 è stata incaricato quale 

Finanziario della Riserva con compiti direttivi di gestione finanziario – amministrativa 

dell’Ente di Gestione della Riserva; 

 il Comitato di Gestione, nella seduta del 6/02/2023 ha convenuto di dover dotare la 

Riserva di copertura assicurativa contro infortuni in previsione del maggior numero 

di accessi al territorio dell’isola ed anche in considerazione della sua fragilità come 

verificato in occasione del recente dissesto del versante nord del sentiero principale; 

 per tacita proroga è in essere con la compagnia AXA Assicurazioni SPA - Agenzia 

4 you assicurazioni SRL- Napoli San Carlo, Galleria Umberto I°, 27, 80132 Napoli, 



2  
 

P.IVA 08377911212 la polizza assicurativa n. 409732606 dell’importo annuo di € 

3.500,00 per le garanzie contro gli infortuni, spese di cura e l’assistenza a favore di 

frequentatori/visitatori a vario titolo dell’isola (garanzie prestate in caso di morte, 

invalidità permanente, rimborso spese mediche da infortunio, indennità giornaliera 

da ricovero, indennità giornaliera da gessatura); 

 è pervenuta la comunicazione di scadenza della copertura assicurativa, inviata 

tramite suo agente, con mail del 5/4/2024, acquisita al protocollo con. n. 127 del 

9/04/2024; 

Preso atto: 

 che occorre procedere al rinnovo del servizio di copertura assicurativa contro 

infortuni per l’importo annuo di € 3500,00; 

 della copertura finanziaria a valere sul capitolo n. 01011.03.0110 (Premi di 

assicurazione), del bilancio previsionale 2024 approvato con Delibera di Comitato 

n. 2/2024;  

Ritenuto 

 per le motivazioni sopra espresse, di procedere al rinnovo del servizio di copertura 

assicurativa contro infortuni per i fruitori dell’isola di Vivara; 

 di dover impegnare a favore della Agenzia 4 YOU Assicurazioni SRL - AXA 

Assicurazioni SPA - Napoli San Carlo, galleria Umberto I°, 27, 80132 Napoli, P.IVA 

08377911212, la somma di € 3.500,00 a valere sul capitolo n. 01011.03.0110 (Premi 

di assicurazione), del bilancio previsionale 2024 approvato con Delibera di Comitato 

n. 2 del 27/03/2024; 

Visti 

 la comunicazione di scadenza della copertura assicurativa, acquisita al protocollo 

con. n. 127 del 9/04/2024,  

 la regolarità contributiva dell’Agenzia 4 YOU Assicurazioni SRL, attestata del DURC 

Prot. n.  INPS_40509887 del 05/04/2024; 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità della riserva;  

 il bilancio previsionale 2024 della Riserva, approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 2 del 27/03/2024; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 4 comma 1 ss.mm.ii; 



3  
 

 il D. Lgs. 36/2023 e ss. Mm. Ii; 

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

Atteso che  

 per il presente procedimento è stato generato, il seguente codice C.I.G.: 

B12AFF7BEC in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

DETERMINA 

 di procedere al rinnovo del servizio di copertura assicurativa contro infortuni per i 

fruitori dell’isola di Vivara; 

 di impegnare a favore della Agenzia 4 YOU Assicurazioni - AXA Assicurazioni, 

Agenzia Napoli San Carlo, P.IVA 08377911212, la somma di € 3.500,00 a valere 

sul capitolo n. 01011.03.0110 (Premi di assicurazione), del bilancio previsionale 

2024 approvato con Delibera di Comitato n. 2 del 27/03/2024; 

 di liquidare a favore della Agenzia 4 YOU Assicurazioni - AXA Assicurazioni, 

Agenzia Napoli San Carlo, P.IVA 08377911212, la somma di € 3.500,00 a valere 

sul capitolo n. 01011.03.0110 (Premi di assicurazione), del bilancio previsionale 

2024 approvato con Delibera di Comitato n. 2 del 27/03/2024; 

 di disporre che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 

Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai fini della 

trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

 

L’Atto viene letto e firmato da: 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (dott. Marino Giovanni) 

            
 

 
      



4  
 

 
 
La presente determina verrà pubblicata all'Albo Pretorio della Riserva in data _/_/2024 
e vi rimarrà per gg. 15.   
 
 

 
Allegato alla determina n. 11 del Responsabile Finanziario del 09/04/2024 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto. 

lì, 09/04/2024 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (dott. Marino Giovanni) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e succ. modifiche, si appone 

il visto attestante la copertura finanziaria del presente atto. 

lì, 09/04/2024 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (dott. Marino Giovanni) 

 


	DETERMINA n. 11 del 9 aprile 2024
	Prot. n.  129 del 09/04/2024

	Il Responsabile finanziario della
	Riserva Naturale dello Stato “Isola di Vivara” - Procida

